PIUS PP. X 

<=>£e>3Kc=>3<=> 

EX SECRETARIA BREVIUM 

Comitatus Nationalis Italicus pro Palaestina et Sanctuario 
Lapurdensi commendatur, atque Italicae ad eadem loca 
peregrinationes indulgentiis ac privilegiis ditantur. 

Dilecto filio Iacobo Mariae Radini Tedeschi 

Praesuli. 

PIUS PP. X 
AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem. Ro
mani Pontifices Decessores Nostri, vel a primis Ecclesiae 
temporibus singulari studio pias fidelium ad potiora Christiani 
Orbis Sanctuaria et praesertim ad loca Passionis ac vitae 
Redemptoris Nostri memoriis inclyta, peregrinationes sunt 
prosequuti, easque peculiaribus ac praecipuis spiritualibus 
gratiis et privilegiis auxere. Gratum ideo ac periucundum 
evasit Nobis consilium a te initum, constituendi Nationalem 
Italicum pro Palaestina ac Lapurdensi Sanctuario Comitatum, 
illique vix Supremam Principis Apostolorum Cathedram nullis 
quidem meritis Nostris divinitus adscendimus, coeptis tuis 
ultro libenterque faventes, Pontificiae benedictionis ac volun
tatis robur adiecimus. Placet enim Nobis quod Sanctorum 
Locorum honor reviviscat apud Italos hique precibus, stipe, 
atque exemplis dissidentium Ecclesiarum conversionem ad
iuvent; placet ut Immaculata Virgo in ipso suae Appari
tionis loco recolatur, et Sanctuarium Lapurdense innumerae 
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celebrent turmae fidelium, qui pro Nobis, pro societatis ac 
patriae ad Christum reditu orent; placet denique ut Italicae 
peregrinationes bene compositae, atque in exemplum piae, 
tum in Palaestinam tum ad Lapurdense templum peragantur. 
Non sine magna animi Nostri laetitia hoc anno accepimus 
ex hisce peregrinationibus alteram habendam esse proximo 
mense Maio ad Sanctuarium Lapurdense novissimis Iubila
r e m Immaculatae Virginis festivitatum diebus, alteram vero 
in Palaestinam mensibus Septembri atque Octobri; Nosque 
spem, prope certam foventes, futurum ut eaedem peregrina
tiones tum sociorum numero cum bonorum operum exerci
tatione floreant, et tibi, dilecte fili, qui Comitatus suprame-
morati Praesidis munere egregia quidem laude fungens, et 
fidelibus omnibus peregrinationes ipsas suscepturis, caelestium 
munerum auspicem Apostolicam benedictionem peramanter 
impertimur. Praeterea cum Nobis nihil antiquius sit, quam 
ut opus tam frugiferum uberiora capiat, Deo iuvante, incre
menta, spiritualibus etiam illud indulgentiarum thesauris di-
tare satagimus. Quare de Omnipotentis Dei misericordia ac 
BB. Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, die 
discessus ac reditus cuiusque peregrinationis tum in Palae
stinam cum ad Sanctuarium Lapurdense, et uno alio die a 
moderatore peregrinationis ipsa durante designando, omnibus 
fidelibus ex utroque sexu, qui vel peregre iter faciant, vel 
precibus aut alio pio opere peregrinationibus sese spiritu 
socient, dummodo Eucharisticis dapibus se reficiant, et pro 
Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, 
peccatorum conversione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione 
pias ad Deum preces effundant, plenariam omnium pecca
torum suorum indulgentiam et remissionem, quam etiam ani
mabus Christifidelium quae Deo in charitate coniunctae ab 
hac luce migraverint per modum suffragii applicare possint, 
misericorditer in Domino concedimus et largimur. Facultatem 
insuper facimus lucrandi indulgentias Sanctuariorum tum Pa

ncia 5. Sedis, Vol. XXXVII, fase. 7. 28 
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laestinae cum Lapurdensis proprias, etiam si propter nimiam 
peregrinorum frequentiam vel ex alia rationabili causa Missa 
inibi fiat sub divo ; et servatis servandis expressam ad hoc 
veniam Apostolica Nostra auctoritate tribuimus. Indulgentias 
Viae Crucis seu Calvariae, vel in maritimo, vel in terrestri 
itinere concedimus, dummodo pia exercitatio fiat turmatim, 
praecedente tantum lignea Cruce rite benedicta. A die primo 
discessus ad diem domum reditus inclusive, omnibus et sin
gulis sacerdotibus peregrinis, facultatem facimus excipiendi 
Sacramentales Confessiones sociorum peregrinorum e quavis 
dioecesi, dummodo ipsi sint ad Confessiones excipiendas ca
nonice probati, et quoad Confessiones mulierum debitae cau
telae adhibeantur. Dispensationem a ieiunio et ab obligatione 
ciborum esurialium toto itinere ac remoto scandalo largimur 
hisce in peregrinationibus, dummodo peregrini iisdem diebus 
vel adsint Missae, vel per horae quadrantem piae meditationi 
vacent, aut tertiam Rosarii partem recitent. Praeterea in pere
grinationibus potissimum ad sancta Palaestinae loca, a die 
primo conscensionis in navim ad novissimum diem exscensus 
inclusive, sacerdotibus (quod usus docuit peropportunum) 
Breviarii recitationem in illam solidi Rosarii commutamus; 
simulque maritimo itinere durante veniam facimus, ex qua 
plures moderatoris arbitrio Missae celebrentur, dummodo ad
hiberi queant debitae quoad dignitatem ac securitatem cau
telae; nec non sacerdotibus Confessariis ad hoc ab ipso mo
deratore designandis facultatem tribuimus recipiendi nauta
rum navi addictorum Confessiones, aliorumque qui forte velint 
sese, admissorum Sacramentali Confessione expiare; et fide
libus pariter in navigatione veniam concedimus SSmam Eu
charistiam infra supradictarum Missarum actionem suscipiendi. 
Insuper omnibus ad quos spectat facultatem largimur ex pru
denti moderatoris arbitrio Sacramentum Augustum asservandi, 
benedictionem cum Eodem impertiendi, Illudque in sacris 
pompis circum ferendi, servatis tamen debitis quoad conve-
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niens decus et securitatem cautelis. Tandem moderatori pote
statem tribuimus in casu necessitatis Extremam Unctionem 
per se aut per sacerdotem delegatum ministrandi. Non ob
stantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, cete
risque contrariis quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris 
temporibus valituris. Datum Romae apud S. Petrum sub an
nulo Piscatoris die xvn Ianuarii MDCCCCV, Pontificatus Nostri 
anno secundo.